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Čime se Isus dade pogoditi?

 Čovjeku u pojedinim trenucima života 
može izgledati da je Bog prepustio ovaj svijet 
na milost i nemilost zlu, jer se čini da zlo po-
bjeđuje. Osobito teške misli pogađaju ono-
ga koji razmišlja o patnjama nedužnih ljudi. 
Još se može zamisliti da krivac trpi posljedi-
ce svojega grijeha, ali kad pati nedužan čo-
vjek, ili dijete koje nikome ništa nije skrivi-
lo, spontano se postavlja pitanje: «Zašto?».
 Takva pitanja čovjek postavlja osobito 
u trenucima bolesti, kako 
vlastite tako i onih teških 
bolesti koje pogađaju dra-
ge nam osobe. U tim tre-
nucima većina nas poziva 
i samog Gospodina Boga 
na odgovornost, jer Bog, 
koji je temelj pravednosti, 
ne bi smio dopustiti pat-
nje i trpljenja pravednika. 
Božja šutnja na takve naše 
upite i vapaje u mnogi-
ma od nas izaziva sumnju, 
ponekad nevjeru, a vrlo često i izričito odba-
civanje Gospodina Boga te se naši vapaji Bogu 
pretvaraju u teške optužbe, usmjerene protiv 
tajanstvenog Božjeg nauma s nama ljudima.
 Druga krajnost u kojoj čovjek može živje-
ti jesu zatvorene oči i hladno srce, koje ništa ne 
osjeća, niti se dade pogoditi bolestima, proble-
mima i patnjama nedužnih ljudi. Takav čovjek ne 
naziva Boga dežurnim krivcem, bio on vjernik ili 
ne, već uzrok patnji i problema pronalazi u ljudi-
ma samima te kratko i jasno kaže hladne riječi, 
ponekad istinite, o drugim ljudima: «Nitko dru-
gi ti nije kriv, sam si krivac vlastitoj nesreći!».
 Kako Isus pristupa ljudskoj patnji i bole-
sti? Prema današnjem Evanđelju, Isus niti jednog 
patnika ili bolesnika ne poziva na odgovornost, 

kao da bi bolest ili patnja bila vlastita krivnja 
čovjeka. Isus se daje pogoditi patnjama i bolesti-
ma drugih ljudi. On ne zatvara niti svoje oči niti 
svoje srce za bolesti i patnje i probleme drugih 
ljudi, nego prihvaća druge kakvi jesu te im na-
stoji pomoći nadvladati patnju, bolest i nemoć.
U svom iscjeliteljskom djelovanju Isus se ne 
ograničava samo na neke ljude ili grupe ljudi, 
već jednostavno prima sve koji k njemu dola-
ze. Evanđelisti Marku bila je vrlo važna univer-
zalnost Isusovog iscjeliteljskog djelovanja te u 
kratkom odlomku današnjeg evanđelja tri puta 
napominje riječ «sav»; k Isusu su donosili «sve» 

bolesne i opsjednute; k 
Isusu je nagrnuo «sav» 
grad; Isusa su «svi» tražili.
Netko bi mogao zaključiti 
iz Isusovog djelovanja da 
je dovoljan samo humani-
zam i humanitarni rad, a 
da je komponenta susreta 
s Bogom u Isusovom dje-
lovanju zanemarena. Do-
voljno je dozvoliti pogodi-
ti se patnjama drugih ljudi 
i pomagati ljudima, bez 

obzira na Boga. Često se događa u našem životu 
da se preko svih snaga zalažemo za druge ljude i 
humanitarno djelujemo, a da u dubini svoga srca 
zapravo žalimo ljude kojima pomažemo. Niti vo-
limo te ljude niti prihvaćamo njihovu tešku si-
tuaciju, već želimo materijalno pomoći da zato-
mimo ona teška unutarnja pitanja smisla, koja 
nas same muče. Zato se Isus povlači na samotno 
mjesto i ondje se moli nebeskom Ocu, kako bi 
njegovo humanitarno i humanističko zalaganje 
za vlastitu braću i sestre proizlazilo iz srca pro-
žetog ljubavlju prema Bogu, zajedničkom Ocu 
svih ljudi. Jedino srce prožeto ljubavlju prema 
Bogu, našem nebeskom Ocu, doživljava druge 
ljude kao sebi jednakima, unatoč svim bolestima, 
problemima i patnjama kroz koje oni prolaze.

Župni Vjesnik



2 • Župa Naše Gospe Kraljice Hrvata • Župni Vjesnik br.5/24

Prvo čitanje:  Job 7,1-4.6-7
Čitanje Knjige o Jobu
 Job progovori:
»Nije li vojnikovanje život čovjekov na zemlji
i dani mu kao dani nadničara?
Kao što trudan rob za hladom žudi
i kao nadničar štono plaću čeka,
mjeseci jada tako me zapadoše
i noći su mučne meni dosuđene.
Liježuć pomišljam: ’Kad li ću ustati?’
A dižuć se: ’Kad ću večer dočekati!’
I tako se kinjim sve dok se ne smrkne.
Dani moji brže od čunka prođoše,
promakoše hitro bez ikakve nade.
Spomeni se: život moj samo je lahor
i oči mi neće više vidjeti sreće!«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam:  Ps 147
R. Hvalite Gospodina: on liječi one koji su srca skrše-
na!

Hvalite Gospodina jer je dobar,
pjevajte Bogu našem jer je sladak;
svake hvale on je dostojan!
Gospodin gradi Jeruzalem,
sabire raspršene Izraelce. R.

On liječi one koji su srca skršena
i povija rane njihove.
On određuje broj zvijezda,
svaku njezinim imenom naziva. R.

Velik je naš Gospodin i svesilan,
nema mjere mudrosti njegovoj.
Gospodin pridiže ponizne,
zlotvore do zemlje snizuje. R.

Drugo čitanje:  1Kor 9,16-19.22-23
Čitanje Prve poslanice svetoga Pavla apostola 
Korinćanima
 Braćo: Što navješćujem evanđelje, nije mi na 
hvalu, tà dužnost mi je. Doista, jao meni ako evanđe-
lja ne navješćujem. Jer ako to činim iz vlastite pobu-
de, ide me plaća; ako li ne iz vlastite pobude – služ-
ba je to koja mi je povjerena. Koja mi je dakle plaća? 
Da propovijedajući pružam evanđelje besplatno ne 
služeći se svojim pravom u evanđelju.
 Jer premda slobodan od sviju, sām sebe svi-
ma učinih slugom da ih što više steknem. Bijah ne-
jakima nejak da nejake steknem. Svima bijah sve da 
pošto-poto neke spasim. A sve činim poradi evanđe-
lja da bih i ja bio suzajedničar u njemu.
Riječ Gospodnja.

Evanđelje:  Mk 1,29-39
Čitanje svetog Evanđelja po Marku
 U ono vrijeme: Pošto Isus iziđe iz sinagoge, 
uđe s Jakovom i Ivanom u kuću Šimunovu i Andriji-
nu. A punica Šimunova ležala u ognjici. I odmah mu 
kažu za nju. On pristupi, prihvati je za ruku i podiže. 
I pusti je ognjica. I posluživaše im.
Uvečer, kad sunce zađe, donošahu preda nj sve bo-
lesne i opsjednute. I sav je grad nagrnuo k vratima. 
I on ozdravi bolesnike – a bijahu mnogi i razne im 
bolesti – i zloduhe mnoge izagna. I ne dopusti zlo-
dusima govoriti jer su ga znali.
 Rano ujutro, još za mraka, ustane, iziđe i po-
vuče se na samotno mjesto i ondje se moljaše. Po-
tražiše ga Šimun i njegovi drugovi. Kad ga nađoše, 
rekoše mu: »Svi te traže.« Kaže im: »Hajdemo dru-
gamo, u obližnja mjesta, da i ondje propovijedam! 
Ta zato sam došao.« I prođe svom Galilejom: propo-
vijedao je u njihovim sinagogama i zloduhe izgonio.
Riječ Gospodnja.

Peta nedjelja kroz godinu

 Što nas Isus uči svojim ponašanjem? Isus 
se daje pogoditi bolestima drugih i mi se moramo 
dati pogoditi bolestima, patnjama i problemima 
drugih. Nećemo možda moći učiniti spektaku-
larna ozdravljenja kao što je to Isus učinio, ali će 
možda lijepa riječ, osmijeh, posjet ili odvojeno 
vrijeme za druge, u našoj braći i sestrama učini-
ti čudo iscjeljenja ili duhovnog ozdravljenja. Isus 
je bio na raspolaganju svima, pa i mi moramo u 

svom humanitarnom zalaganju izbrisati granice i 
podjele među patnicima i bolesnicima. Sve su to 
naša braća i sestre, različitih puka i naroda, jezika 
i kultura, vjera i uvjerenja. Izvor Isusovog djelova-
nja bio je susret s nebeskim Ocem u molitvi, pa i 
izvor našeg djelovanja mora biti susret s tim istim 
Ocem, koji će nam jedini dati odgovor na naše 
teško pitanje: «Zašto patnja, bolesti i teškoće?».

vlč. Mladen Horvat
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FIRST READING: Job 7.1-4, 6-7
A reading from the book of Job.
 Job spoke to his friends: “Does not the hu-
man being have a hard service on earth, and are not 
their days like the days of a labourer? Like a slave 
who longs for the shadow, and like a labourer who 
looks for their wages, so I am allotted months of 
emptiness, and nights of misery are apportioned to 
me.
 “When I lie down I say, ‘When shall I rise?’ 
But the night is long, and I am full of tossing until 
dawn.
 “My days are swifter than a weaver’s shut-
tle, and come to their end without hope. Remember 
that my life is a breath; my eye will never again see 
good.”

The word of the Lord.

PSALM: Psalm 147
R. Sing praises to the Lord who heals the broken-
hearted.

How good it is to sing praises to 
our God; for he is gracious, and a 
song of praise is fitting. The Lord 
builds up Jerusalem; he gathers 
the outcasts of Israel. R.

The Lord heals the broken-hearted, 
and binds up their wounds. He de-
termines the number of the stars; 
he gives to all of them their names. 
R.

Great is our Lord, and abundant 
in power; his understanding is 
be-yond measure. The Lord lifts 
up the downtrodden; he casts the 
wicked to the ground. R.

SECOND READING: 1 Corinthians 9.16-19, 
22-23
A reading from the first Letter of Saint Paul 
to the Corinthians.

 Brothers and sisters: If I proclaim the Gos-
pel, this gives me no ground for boasting, for an 
obligation is laid on me, and woe to me if I do not 
proclaim the Gospel! For if I do this of my own 
will, I have a reward; but if not of my own will, I 

am entrusted with a commission. What then is my 
reward? Just this: that in my proclamation I may 
make the Gospel free of charge, so as not to make 
full use of my rights in the Gospel.
 For though I am free with respect to all, I 
have made myself a slave to all, so that I might win 
more of them.
 To the weak I became weak, so that I might 
win the weak. I have become all things to all people, 
that I might by all means save some. I do it all for 
the sake of the Gospel, so that I may share in its 
blessings.

The word of the Lord.

GOSPEL: Mark 1.29-39
A reading from the holy Gospel according 
to Mark .
 
 As soon as Jesus and his disciples left the 
synagogue, they entered the house of Simon and 

Andrew, with James and John. 
Now Simon’s mother-in-law 
was in bed with a fever, and they 
told Jesus about her at once. He 
came and took her by the hand 
and lifted her up. Then the fever 
left her, and she began to serve 
them.
 That evening, at sunset, they 
brought to Jesus all who were 
sick or possessed with demons. 
And the whole city was gath-
ered around the door. And he 
cured many who were sick with 
various diseases, and cast out 
many demons; and he would 
not permit the demons to speak, 
because they knew him.
 In the morning, while it was 
still very dark, Jesus got up and 

went out to a deserted place, and there he prayed. 
And Simon and his companions hunted for him. 
When they found him, they said to him, “Everyone 
is searching for you.”
 He answered, “Let us go on to the neighbour-
ing towns, so that I may proclaim the message there 
also; for that is what I came out to do.” And Jesus 
went throughout Galilee, proclaiming the message 
in their synagogues and casting out demons.
The Gospel of the Lord.

Fifth Sunday in ordinary time
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Misne Nakane od 4. Veljače do 11. Veljače

nedjelja
4. veljače

5. Ned. k. godinu

Misa u 8:30 am
Misa u 10:30 am                    

ponedjeljak
5. veljače

Misa u 6:30 pm                     
+ Stojan DODIG (god.)

utorak
6. veljače

Misa u 6:30 pm
+ Marija BAJČIĆ (god.) i pok. iz ob.

srijeda 
7. veljače

Misa u 6:30 pm
+ širokobriješke žrtve

četvrtak
8. veljače

Misa u 6:30 pm
-

petak
9. veljače

Misa u 6:30 pm
+ Stjepan i Marica LASLAVIĆ
+ Josip BENJAK

subota
10. veljače

Bl. Alojzije 
Stepinac

Misa u 6:00 pm
+ Ivka i Tadija URSA i pok. iz ob. 
+ Franjo MARTINČEVIĆ (god.) i pok. iz ob.
+ Draginja GRABOVIČKIĆ 
+ Karmel PEJIĆ
+ Petar PAVELA (god.)
+ Rosie KACHUR
+ na čast bl. Alojzija STEPINCA 
+ Martin i Štefanija BUBNJARIĆ
+ Mile i Marija ADŽIĆ
+ Veselko KUTLEŠA i pok. iz ob.
+ Zdenko ŽGELA
+ Marija i Jozo MIOČEVIĆ
+ Josip MIOČEVIĆ
+ Ante ŠKUGOR
+ Jere VRCIĆ

nedjelja
11. veljače

6. Ned. k. godinu

Misa u 8:30 am                 
Proslava Bl. Alojzija Stepinca u Mississaugi

Naši župljani daruju
Graditeljski fond:

D. Radičević                 50
D. Dragićević                        100
J. Pavačić                               100
C. Labaš                                 100 
                                              
Služavke Malog Isusa HAITI:
C. Labaš      100
M. & Lj Mihaljević               50

Hrvatsko katoličko sveučilište:
L. & N. Alošinac               300                                   

Sprovodi:
Turner & Porter on behalf 
of+Paul Šaronja              300

Oakview Funeral Home on be-
half of +Angelo Roca     300

Predavanja u četvrtak, petak i subotu
15., 16. i 17. veljače 2024.

u 7:15 pm u župnoj dvorani u Torontu
 
 U četvrtak, petak i subotu, 15., 16. i 17. veljače 
2024. u  župnoj dvorani u Torontu naši gosti iz Hrvatske 
održat će predavanja navečer u 7:15 pm.

 Prvo predavanje u četvrtak, 15. 
veljače u 7,15 pm održat će doc. dr. sc. 
Snježana Mališa, profesorica odgojnih 
znanosti na Hrvatskom katoličkom 
sveučilištu u Zagrebu pod naslovom 
“Obitelj i suvremeni izazovi odgoja”. 
Suvremena je obitelj posljednjih pedes-

etak godina doživjela velike promjene koje neminovno 
imaju utjecaj i na odgoj djece. Profesorica Mališa nedugo 
je dala intervju u Glasu koncila o sličnim temama, te se 
veselimo čuti je u našoj dvorani.

 Drugo predavanje u petak, 16. vel-
jače u 7,15 pm održat će izv. prof. dr. 
sc. Marta Čivljak, dr. med., pročelni-
ca Sveučilišnog odjela za sestrinstvo na 
Hrvatskom katoličkom sveučilištu u Za-
grebu i profesorica na istom Sveučilištu. 
Ona će održati predavanje pod naslo-

vom: “Ovisnosti – bolesti modernog doba”, što je poseb-
no aktualno kod nas posljednjih godina nakon legalizacije 
određenih vrsta droga, ali i prisutnosti drugih ovisnosti, 
osobito onih povezanih s modernim tehnologijama.

 Treće predavanje u subotu, 17. vel-
jače u 7,15 pm održat će izv. prof. dr. sc. 
Rok Čivljak, dr. med., pročelnik Zavoda 
za akutne respiratorne infekcije na Klin-
ici za infektivne bolesti “Dr. Fran Mihal-
jević” u Zagrebu i profesor Medicinskog 
fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. On će 
održati predavanje pod naslovom: “Infe-

ktivne bolesti”, što je veoma aktualno u vremenu u kojem 
živimo. Profesor Čivljak ujedno je i predsjednik Hrvat-
skog katoličkog liječničkog društva, te se veselimo njego-
vom dolasku i predavanju.

Iz matice umrlih
 
 U petak, 26. siječnja 2024., sprovodnim obredima 
oprostili smo se od preminulog župljanina Paula ŠARON-
JA.
 U subotu, 27. siječnja 2024., misom i sprovodnim 
obredima oprostili smo se od preminulog župljanina An-
gela ROCA.
 U petak, 02. veljače 2024., misom i sprovodnim 
obredima oprostili smo se od preminulog župljanina Jure 
ROPAR.
 Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćans-
ku sućut, a pokojnicima molimo dar uskrsnuća na vječni 
život.

“Pokoj vječni daruj im, Gospodine! I svjetlost vječna 
svijetlila njima! Počivali u miru! Amen.”



Ž U P N I 
V J E S N I K

Vaša ekscelencijo!
Potreba i želja da Vam pišem javila se u 

vrijeme Vašeg božićnog razgovora na tele-
viziji. Tom ste prilikom spomenuli da je 
pokojni kardinal dr. Stepinac pomagao za 
vrijeme rata i komunistima. Prilažem Vam 
kartu koju je lično napisao kardinal dr. 
Stepinac dru. Đuri Kuntariću iz Slav. Požege. 
Dr. Kuntarić je bio advokat, pripadnik vrlo 
poznate katoličke obitelji u Slav. Požegi.

Moj je otac advokat dr Leon CIRAKI bio 
komunist. Teško je shvatiti da je jedan viso-
ki intelektualac, sin pjesnika Franje Ciraki-
ja, član stare plemićke obitelji stigao među 
komuniste.

Bio je u 1. svjetskom ratu zarobljen u 
Rusiji, 1917. došao u dodir sa crvenom armi-
jom, ne znam čime su oni mogli oduševiti 
čovjeka takvog formata kakav je bio moj 
otac, ali tako je na žalost bilo. 1943. bio je 
moj otac zatvoren u zatvoru na Savskoj cesti 
i predviđen za likvidaciju.

Dr. Kuntarić je to doznao i obratio se 
molbom kardinalu dru. Stepincu da zaštiti 
mog oca. Iz priložene karte vidite da je on 
to i učinio. Moj je otac pušten, preživio je 
rat, ali ga je 1952. rat odnio sa ovoga svijeta 
pomirenog s Bogom, što je on i zaslužio jer 
je bio dobar čovjek koji je poslije rata kao 
komunist na položaju pomogao mnogim lju-
dima.

Sjećam se kad su bile u Požegi demon-
stracije protiv kardinala dra. Stepinca i kad 
su ljudi iz ureda i učenici iz škola morali iza-

N A Š  B L A Ž E N I K

Svjedočanstvo Silvije Chylak 
Ciraki da je nadbiskup Stepinac 
spasio život njenome ocu, članu 
Komunističke partije

ŽUPA SVETOG KRIŽA

Tel: (905) 549-6707, 
E-mail: h2c2parish
@gmail.com ili 
holycrosshamilton@
hamiltondiocese.com
Address: 1883 King St E, 
Hamilton, L8K 1V9, ON

Fr. Marko Štefanec, župnik 
Božica Petrović, tajnica
Stanislav Višaticki, sakristan

RADNO VRIJEME UREDA
Od ponedjeljka do petka
9:00 - 12:00 & 14:00 - 17:00

FEBRUARY 24TH, 2024
Sveta Potvrda/Confirmation 
 

MAY 5TH, 2024 

Prva pričest/First Communion

VJERONAUK 
Sljedeći sat vjeronauka 
krizmanici i prvopričesnici 
imaju u petak 9. veljače 
2024.

Vjera nije kabanica koju 
možeš po volji okretati! 

Alojzije Stepinac, 1935.

Broj 5.
4. veljače 2024.

ći na ulice, moj je otac došao iz ureda kući 
vrlo uzbuđen i rekao mi da on ne ide na 
demonstracije protiv onoga kojemu zahval-
juje svoj život. Ja lično nisam nikada zabo-
ravila dobročinstvo kardinala dra. Stepinca. 
Kako vidite njegova je karta dru. Kuntariću 
datirana 5.8.1943. – to je dan Majke Božje 
Snježne.

U Požegi postoji 
kapelica na kraju gra-
da, uz koju sam vrlo 
emotivno vezana od 
svoga djetinjstva. I da-
nas, kad već odavno ne 
živim u Požegi, odlaze 
moje misli na taj dan 
u onu malu kapelicu i 
među ostalim sjećan-
jima na nju koja me 

vežu uz najranije djetinjstvo i prvu mladost, 
sjetim se mnogo ljubavi i zahvalnosti našeg 
dobročinitelja i zahvaljujem mu.

Ovu kartu dao mi je prije svoje smrti dr. 
Kuntarić kad sam došla u Požegu i posjetila 
ga. Dajući mi tu kartu rekao mi je: „Nemoj 
to nikada zaboraviti!“ i ja to ne zaboravljam.

U kratko vrijeme izgubila sam sina jed-
inca starog 35 godina u saobraćajnoj nesreći 
i supruga, a i sama sam teško bolesna, imam 
raka i ne znam dokle ću živjeti. Da li će moji 
unuci shvatiti veliko značenje te karte, ne 
znam. Danas još nisu u dobi u kojoj bi sve 
mogli razumjeti.

Zato tu kartu šaljem Vama, Vaša eks-
celencijo, šaljem je na njenu polaznu točku 
da je priložite dosjeu „Kardinal dr. Alojzije 
Stepinac“. Možda postoji među njegovom 
korespondencijom i pismo dra. Kuntarića 
kojom ga moli da zaštiti jednog komunistu 
koji je iz nerazumljivih razloga to postao, ne 
iz pokvarenosti vež možda iz neke želje za 
ljudskom pravdom i jednakosti u koju su ga 
onda uvjeravali komunisti.

Šaljem Vam ovu kartu i kao doprinos 
Vašim riječima koje ste uputili hrvatskom 
narodu za prvi Božić bez komunista.

Ljubim Vam Vaše očinske ruke

Silvija Chylak Ciraki                                        

IZVOR: BATELJA, Juraj (prir.) Blaženi Alojzije Stepinac 

Komunizam se od laži rodio, od 

laži živi, i od laži će umrijeti.

Alojzije Stepinac



 

Kaja Josipović   

(1951. - 2024.) 

NEDJELJA 4.2.2024. 

M. Kos & A. Juraj (5pm) 

L. Rukavina & S. Pecar (9.45am) 

A. Truyen & Lj. Novaković (11.15am)

NEDJELJA 11.2.2024. 

S. Višaticki & S. Marić (5pm) 

L. Rukavina & A. Krlin (9.45am) 

R. Bušić & I. Marinović (11.15am)

NEDJELJA 18.2.2024. 

M. Kos & A. Juraj (5pm) 

D. Pintarić & S. Pecar (9.45am) 

A. Truyen & J. Špehar (11.15am)

U M R L I

Sponsored by the Knights of Columbus 
Councils in the Hamilton area of the Dio-
cese, takes place on February 10th at Car-
men’s Banquet Hall. 

Archbishop Francis Leo, celebrating his 
first year as Archbishop of Toronto, will 
join us that evening. Archbishop Marcel 
Damphousse, from Ottawa, State Chaplain 
of the Knights, will also be present. It is al-
ways a fine evening to celebrate the faith 
and support the good works accomplished 
by so many!

If you wish to participate in this evening, 
please contact Mr. Bosiljko Boras (289-442-
7681) for tickets.

Obitelji i prijateljima izražavamo 
iskrenu kršćansku sućut. Pokoj vječni daruj 
joj Gospodine! I svjetlost vječna svjetlila joj. 
Počivala u miru! Amen.

N A J A V A

The Bishop’s Charities 
Dinner Dance

Rimski martirologij je 
molitvenik Crkve. U njemu 
je sada upisano novo ime: 
Alojzije Stepinac. 

PAPA IVAN PAVAO I.

Stigle su kuverte za 2024. 
godinu. Možete ih uzeti 
u našoj maloj dvorani 
nakon misa nedjeljom. 
Također molimo Vas da 
nam čim prije javite ukoliko 
ste promijenili adresu 
stanovanja zbog izdavanja 
potvrde za takse.

Are you celebrating your 25th, 40th, 
50th, 60th, or 60+ Wedding Anniversary 
in the year 2024? If you are, you are cor-
dially invited to join couples from across 
the Diocese of Hamilton for a Wedding An-
niversary Mass on Sunday, May 26, 2024 
at the Cathedral Basilica of Christ the King 
in Hamilton at 1:30 pm. (Space allows room 
for Anniversary couples only - those mar-
ried 60 years or more may bring one guest if 
you require assistance). Registration is now 
available online at hamiltondiocese.com.

If you need assistance with registration, 
feel free to contact our office, and we will be 
happy to help you register.  

N A J A V A

Norval Mladifest 2024

N A J A V A

The Diocesan Wedding 
Anniversary Mass

At Mladifest, an annual Catholic youth 
festival, you will join fellow passionate 
Catholics as Christ’s witness in a three day 
experience filled with deep prayer, speakers, 
fellowship and fun as we gather for games, 
meals, phenomenal talks, Mass and Adora-
tion and much more!

Mladifest 2024 will be held on June 7th to 
June 9th in Norval, Ontario, Canada!

Join us for Mladifest, a three day Catho-
lic youth festival at Queen of Peace Croatian 
Franciscan Centre at 9118 Winston Churchill 
Boulevard, Norval, ON, Canada!

REQUIREMENTS:
1) Must be over the age of 16 and no older 

than 35
2) Open to all Croatian Catholic Youth in 

North America & friends
3) PRICES: Early Bird: Until April 8, 

2024 - $80 CAD. Cost of tickets purchased 
after April 8, 2024 will be $100 CAD

4) Norval Mladifest 2024 registration fee 
is non-refundable, but can be transferred to 
a friend if circumstances arise where you 
cannot come.

R A S P O R E D  Č I T A Č A

D O B R O D O Š L I C A

Fr. Dragutin Gereci

Rođen je 1976. godine u Lazu Stubičkom 
kod Marije Bistrice od roditelja Stjepana i 
Barbare Gereci. Nakon završene tamošnje 
osnovne škole, u Zagrebu pohađa komerci-
jalnu školu. Kao hrvatski branitelj, Dragu-
tin je bio pripadnik 113. šibenske brigade u 
razdoblju od 1994. do 1995. godine. 2005. go-
dine upisuje Katolički bogoslovni fakultet u 
Zagrebu i ulazi u Nadbiskupsko bogoslovno 
sjemenište na Kaptolu kao svećenički kan-
didat Zagrebačke nadbiskupije. 

Za đakona je zaređen 4. prosinca 2010., 

a svoj đakonsko-pastoralni praktikum 
obavlja u župi sv. Brcka u Brckovljanu pod 
mentorstvom preč. Dragutina Mostečaka. 
Sljedeće godine, 18. lipnja 2011. po rukama 
nadbiskupa zagrebačkog Josipa kard. Boza-
nića biva zaređen za svećenika, a Mladu 
misu slavi 24. srpnja 2011. u rodnoj župi sv. 
Andrije u Lazu. Tri godine bio je kapelan u 
župi BDM Snježne i nacionalnom svetištu 
sv. Josipa u Karlovcu. Od 2014. godine upra-
vitelj je župâ Pohoda BDM u Vinagori i BDM 
Kraljice mira u Marincima. 

Father se između 
ostalog aktivno bavi 
folklorom u FA Ivan 
Mažuranić u Karlov-
cu, a uređuje i pri-
godnu publikaciju 
“Glasnik Majke Božje 
Vinagorske” koju pri-
maju i neki naši župlja-
ni. 

Fr. Dragec dobro nam došao i ugodno se 
osjećajte u našoj sredini!



PayPal $95,00

eTransfer $60,00

Donacije Irene Zivko $60

Na spomen 
+Ivana 

Tomljenovića

Zlata Penić $50, Anica Bačić $50, 
Katica & Nancy Gojšić $50

Na spomen 
+Ivana Penića

Zlata Penić $100

Povodom 
krštenja

Obitelj Rožić $100

Na spomen 
+Gorana 

Kičića
Marija & Josip Kovačić $50

UTORAK
6. veljače 2024.
SV. PAVAO MIKI I 

DRUGOVI MUČENICI

6:30 PM - SVETA MISA
g+Julijana Bago

SRIJEDA
7. veljače 2024.

10:00 AM - SVETA MISA
+Mile Perković

ČETVRTAK
8. veljače 2024.

5:30 PM - KLANJANJE
6:30 PM - SVETA MISA

g+Ivan Penić

PETAK
9. veljače 2024.

NEMA SVETE MISE

SUBOTA
10. veljače 2024.

5:00 PM - SVETA MISA
+Marko Ivić, +Milan Miškić
g+Milka & Rudolf Resjan
+u ob. Krpan & Hanžek

+Renata Jurčić
+Miroslav Golešić

+Leonard & Ana Volović
g+Ana & Juraj Domladovac

g+Petar & Katica Dudas
+Ante Juričić, +Nada Mesić

+Miško & Zlata Šavor & Anica Biondić
+Drago Bačić, g+Marica Grgurić

+Stjepan Fratrić
g+Ivan Sabljak

Misa zahvalnica MA
+Juraj & Franca Vučković

Misa zahvalnica HS
Za zdravlje TK

g+Bara Penić-Grgaš
+Ivan Penić-Ivanko

+Anton & Sofija Vinčec
g+Ana & Ivan Jurinčić

NEDJELJA
11. veljače 2024.

ŠESTA NEDJELJA 
KROZ GODINU

9:45 AM - HOLY MASS
Pro populo

11:15 AM - SVETA MISA
g+Rozalija & Rudolf Ribarić

+Jozo, Dragica & Ante Grubišić
+Tomislav Šimanović, +Zvonko Kozlovac

+Na posebnu nakanu BF
+Dragica Tandarić, +Ana Đumlin

+Mirjana Bošnjak
g+Nancy Barač-Burić

g+Ante Grubišić
+Ivan Rukavina, +Ivica Didak

+u ob. Grubišić,
+Ivan Grubišić

+Ivo, Ana & Stipo Krišto
+Stipo & Ivka Petrović

+Šimo & Mara Teševčić
+Marko & Mara Vukančić

Na posebnu nakanu ob. Pajić
+Bara, Petar & Marko Jandričić

+Jure, Kate & Franjo Jurašić
Na čast Presvete Krvi Kristove AT

N O V Č A N I  I Z V J E Š T A J M I S N E  N A K A N E  ( 5 . - 1 1 . 2 . 2 0 2 4 . )



PAGES OF
THE BEST NEW

OUTDOOR KITS



 

ŽupaÊHrvatskihÊmučenika—Mississauga 

Broj 5     4. veljače 2024.     V. nedjelja kroz godinu   2024. ~ B 

ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
4605 Mississauga Rd. Mississauga 
ON, L5M7C6     Tel. (905) 826-8844  

www.croatianmartyrs.ca     
email: office@croatianmartyrs.ca 

Rev. Božidar J. Tenšek, župnik 

ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 

THE PARISH OF THE CROATIAN MARTYRS 

MISSISSAUGA  

 

Evanđelje: Mk 1,29-39 
OzdraviÊmnogeÊkojeÊsuÊmučileÊrazneÊbolesti. 
Čitanje svetog Evanđelja po Marku 
U ono vrijeme: Pošto Isus iziđe iz sinagoge, uđe s Jakovom i Ivanom u 
kuću Šimunovu i Andrijinu. A punica Šimunova ležala u ognjici. I odmah 
mu kažu za nju. On pristupi, prihvati je za ruku i podiže. I pusti je 
ognjica. I posluživaše im. 
Uvečer, kad sunce zađe, donošahu preda nj sve bolesne i opsjednute. I 
sav je grad nagrnuo k vratima. I on ozdravi bolesnike – a bijahu mnogi i 
razne im bolesti – i zloduhe mnoge izagna. I ne dopusti zlodusima 
govoriti jer su ga znali. 
Rano ujutro, još za mraka, ustane, iziđe i povuče se na samotno mjesto i 
ondje se moljaše. Potražiše ga Šimun i njegovi drugovi. Kad ga nađoše, 
rekoše mu: »Svi te traže.« Kaže im: »Hajdemo drugamo, u obližnja 
mjesta, da i ondje propovijedam! Ta zato sam došao.« I prođe svom 
Galilejom: propovijedao je u njihovim sinagogama i zloduhe izgonio. 

Riječ Gospodnja. 

 
Župni ured/Office: 

Od ponedjeljka do petka: 9am do 1pm 
tel: 9058268844 

E-mail: office@croatianmartyrs.ca 
    pastor@croatianmartyrs.ca 

 
Raspored svetih misa: 

ponedjeljak, srijeda i petak: 7pm 
utorak i četvrtak: 9am 

subota: 6pm 
Nedjelja: 9am i 11am 

 
Sakramenti: 

Sveta ispovijed: 
U tjednu i nedjeljom pola sata prije mise 

 
Bolesničko pomazanje: 
Na poziv prema dogovoru 

 
Vjenčanje: 

Javiti se godinu dana prije vjenčanja 
Livestream svetih misa: 

Prijenos svetih misa nedjeljom  
preko župnog YouTube kanala 

 
Župna dvorana: 

Župnu dvoranu moguće je iznajmiti  
za krstitke, karmine  

i druga obiteljska okupljanja 
—prijaviti se možete u župnom uredu 

Gospa Lurdska—Dan bolesnika 

 Blagdan Gospe Lurdske proslavit ćemo u subotu, 10. veljače, na misi u 5 sati.  
Na kraju mise podijelit ćemo sakramenat bolesničkog pomazanja svim bolesnicima 
koji će moći doći na svetu misu.  
 Crkva slavi spomendan Blažene Djevice Marije Lurdske, a tada se posebno 
prisjećamo onoga dana davne 1858. god. kada se Gospa ukazala neukoj i siromašnoj 
djevojčici – sv. Bernardici, i objavila se kao Bezgrješno začeće. Dan je to i kada se 
prisjećamo svih bolesnih i njihovih obitelji i molimo zagovor Gospe Lurdske za sve 
njih, a posebno da ih uvijek osnažuje istinskim strpljenjem i dubokom vjerom. 

STEPINČEVO  

Proslava zaštitnika naše župe  

bl. Alojzija Stepinca, hrvatskog mučenika 

Trodnevna duhovna priprema: 

Svete mise: 

Četvrtak—Februar 8, u 7pm 

Petak, Februar 9, u 7pm 

Subota 10, u 5pm 

 

Svečanu svetu misu predvodit će  

u nedjelju, 11. veljače 2024.  u 11 sati 

vlč. IVICA REPARINAC 

Misli blaženog Alojzija Stepinca: 
Ne može biti siromah onaj koji nosi Boga u duši. 

Jake i sretne Hrvatske nema bez jakih,  
izički i moralno zdravih i zadovoljnih hrvatskih obitelji! 

Ne treba nam toliko učenih glava koliko poštenih. 
Pravi muževi ne sagiblju koljena pred lažnim duhom vremena. 

Kad vam otmu sve, ostat će vam dvije ruke;  
sklopite ih na molitvu, pa ćete tada biti najjači! 

Blagoslov narodima po njihovoj djeci! 
Ako treba trpjeti, trpjet ćemo. Ako u zatvor – u zatvor.  

Ako treba umrijeti, i umrijet ćemo – ali sotoni popustiti, to nikada! 
Komunizam se od laži rodio, od laži živi, i od laži će umrijeti. 

Ne treba nam toliko učenih glava koliko poštenih. 
Ništa me neće prisiliti da prestanem ljubiti pravdu, ništa me neće prisiliti da 

prestanem mrziti nepravdu, a u ljubavi prema svome narodu  
ne dam se ni od koga natkriliti. 



 

ŽupaÊHrvatskihÊmučenika—Mississauga 

Zahvalnica 
 

+ÊIVICAÊBUBAŠÊ(1937—2024) 
 

U ime dragog supruga, oca i djeda 
Ivice Bubaš. Supruga Berta, 
sin Frenk i kćerka Suzy i zet 
Andrei, hvala svima koji su došli u 
funeral home, koji su dali za svete 
mise i novčani prilog, koji su 
poslali cvjeće. 
Hvala Father Božidaru na ljepim 
rječima i sućuti, ženema koje su 
donesle kolače, kuharici na 

ukusnoj priređenoj hrani, koji su ga nosli i ispratili na 
vječni počinak, a pokojniku neka je lahka zemlja  
Počivao u miru božjem! Svima od srca hvala! 

Ožalašćemo supruga sa djecom.  

ZahvalnicaÊ–ÊAÊMessageÊofÊGratitude 
+ÊDOMINIKAÊRAJIČÊÊ(1935—2024) 

 
Gospodin Liberan Rajič zajedno 
sa sinovima mons. Petrom, te 
Viktorom s obitelji i obitelj 
Marčinko, ovim žele od srca 
zahvaliti dragom župniku vlč. 
Božidaru Tenšeku i njegovim 
vrijednim suradnicama u župnom 
uredu, kao i svim župljanima, 
rodbini, kumovima i prijateljima 
na izrazima sućuti koje smo 

primili prigodom preminuća naše drage supruge, majke i 
bake Dominike, posebno za molitve za vječni pokoj 
njezine plemenite duše te za svu ljudsku i kršćansku 
blizinu. Neka vam dobri Gospodin udijeli veće nagrade 
nego što mi možemo i misliti i moliti. 
Mr. Liberan Rajič, together with his sons Msgr. Petar and 
Victor with his family, as well as the Marčinko family 
would like to thank our dear pastor Father Božidar 
Tenšek and his wonderful assistants in the parish of ice, 
as well as all our fellow parishioners, relatives, godpar-
ents/sponsors, and friends, for the expressions of sympa-
thy received on the occasion of the death of our dear 
spouse, mother and grandmother Dominika, especially 
for the prayers offered up for the eternal repose of her 
noble soul and for your human and Christian closeness. 
May the good Lord grant you greater rewards than we 
can ever think of and pray for. 

Na prijedlog nadbiskupa Petra Rajiča, 
pogrebno poduzeče TurnerÊ andÊ PorterÊ
dalo je izraditi FUNERAL PALL, koji je 
prvi puta bio upotrijebljen u našoj crkvi na sprovodnoj 
misi nadbiskupove majke Dominike Rajič u ponedjeljak 
29. siječnja 2024. Funeral Pall dar je pogrebnog 
poduzeča našoj crkvi, na čemu im iskreno zahvaljujemo. 



 

ŽupaÊHrvatskihÊmučenika—Mississauga 

Misne nakane  
od 5. do 11. veljače 2024. 

5. veljače 
Ponedjeljak 

7pm: + August Sever 
          + Rosemary Sever Andrus 

6. veljače 
Utorak 

9am:  † Steve Pirabon 
          + Mato Barić 

7. veljače 
Srijeda 

7pm:  + John i Irena Biondich 
          + Jelena Mogu (god) 

8. veljače 
Četvrtak 

Prva večer trodnevnice za Stepinčevo 
 
7pm:  + Ivan Frkonja, svećenik  

9. veljače  
Petak 

Druga večer trodnevnice za Stepinčevo 
 
7pm:  + Zora i Vinko Marić 
          +  Marija Marčinko 
          +  Ilija Smičiklas 
          +  Marijana Sokić (god) 
          +  Franjo Đunđuš (god) i pok. iz ob. 
          +  Davor Jažić (god) 
          +  Marija i Dragica Bućan (god) 
          +  Marica  Marić 
          +  Rosemary Marić 
          +  Mijo Medved, i pok. iz ob. 
          +  Miljo i Mara Brkić, i pok. iz ob. 
          +  Višnja i Drago Geoheli  
          -   Na čast Krvi Kristove – na nakanu 

10. veljače 
Subota 

 
 

Treća večer trodnevnice za Stepinčevo 
 
5pm:  + Vlč. Ivan Golec, svećenik (god) 
            +  Stjepan Bersek (god) 
            +  John i Irena Biondich 
            +  Marko Marasović 
            +  Tomo Čačić 
            +  Steve Prša 
            +  Ivka Pezel 
            +  Filip Pranjić 
            +  Valerie Rade Havener 
            +  Franjo i Reza Pole o 
            +  Rudy i Mary Brunski 
            +  Ma ja i Dragica Bućan 
            +  Janko Crnić 
            +  Višnja Rožić Beršinić 
            +  Marija Zorić(god),Luka, Milan Zorić 
            +  Nikola Kris ć (god) 
            +  Ivan Zore ć 
            +  Josip Rak (god) i pok. iz ob. 
            +  Andrija Sestrić (god) i pok. iz ob. 
            +  Magda Rožić 
            +  Mato Špehar (god) 
            +  Milka Jakša 
            +  Luca Franjković 
            +  Franjo Mahovlich 
            +  Ma ja Divjanović 
            +  Josip Tomašić 
            +  Ivica Bubaš 

11.Êveljače 
Nedjelja 

9am:  + Slavo, Kata i Dora Draganjac 
           + Zora i Vinko Marić 
11am: ŽUPNA SVETA MISA 
 
BL. ALOJZIJE STEPINAC—ŽUPNI BLAGDAN 

DAROVATELJI: 
ZA CRKVU: 
Ilija i Ruža Šimunić    $ 100.00 
Barbara Rožić    $ 100.00 
Ante i Sonja Banić    $ 100.00 
Marijana i Tvrtko Vučeta    $ 100.00 
Ivan Ribić    $ 100.00 
Frank i Danica Juranić    $ 100.00 
Marija Divjanović    $ 100.00 
Rick i Mary Mavrinac    $ 200.00 
N.N.    $   50.00 
Dragan Šepac     $ 100.00 
Ob. Ljubo Čelar    $ 200.00 
N.N.     $ 100.00 
Ka ca Rak    $ 100.00 
Vlado i Mira Borić    $ 100.00 
Frank i Ka ca Šercl    $ 100.00 
N.N.               $2,000.00  
U SPOMEN: + DOMINIKA RAJIĆ 
  Vid Levačić    $   50.00 
  Marko i Anna Piplica    $ 100.00 
ZA LIFT 
Vlado i Mira Borić    $ 100.00  

SLUŽBE U CRKVI NA SVETIM MISAMA 

Nedjelja, 11. veljače  Nedjelja, 18. veljače 
ČITAĆI ČITAĆI 

9:00 –  Mirjana Bošnjak 9:00 – Nada Kapuralić    

11:00 –  Bruno Mandić 
Višnja Sudetić 

11:00—Gordana Grbić 
Petar Mrše 

SKUPLJAĆI KOLEKTE 
9:00 – Radoslav Šiško 

Josip Bajić 
11.00—Ivica Ivok 
Franjo Pavlović 

9:00 – Ivan Valetić 
Steve Yuricek 

11.00—Slavko Ljubić, Joe 
Vrbos, Branko Balaban 

BROJAĆI KOLEKTE 
Franjo Pavlović, Ivica Ivok 

Barbara Popovački 
Ivanka i Jure Tonković 

Višnja Sude ć 

PROMJENA TERMINA MISE U SUBOTU! 
 

sveta misa subotom je u 5 sati poslije podne. 

NAŠI POKOJNI: 
IVICA BUBAŠ—rođen 24. rujna 1937. (Vukova Gorica—
Hrvatska), umro 21. siječnja 2024. (Milton). Sprovodna misa 
održana je u crkvi Hrvatskih Mučenika u subotu, 27. siječnja 
2024., te ukop istog dana na Assumption Cemetery 
(Mississauga). 
DOMINIKA RAJIČ—rođena 6. siječnja 1935. (Doljani—
BiH), umrla 23. siječnja 2024. (Mississauga). Sprovodna misa 
održana je u crkvi Hrvatskih Mučenika u ponedjeljak, 29. 
siječnja 2024., te ukop istog dana na Assumption Cemetery 
(Mississauga). 
NADA ŠIMENIĆ—rođena 24. studenog 1934. (Zagreb—
Hrvatska), umrla 25. siječnja 2024. (Mississauga). Sprovodna 
misa održana je u crkvi Hrvatskih Mučenika u četvrtak, 1. 
veljače 2024., te ukop istog dana na Glen Oaks Cemetery 
(Oakville). 
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HRVATSKA RIMOKATOLIČKA ŽUPA 

PRESVETOG TROJSTVA OAKVILLE 

 

SVETE MISE: subotom u 5:00 sati navečer, nedjeljom u 9:00, 10:15 i 11:15 sati prije podne, srijedom 
u 9:00 sati ujutro. Ostalim radnim danima u 7:00 sati navečer, osim ako nije drugačije naznačeno. 
Euharistijsko klanjanje: četvrtkom od 6:00 do 7:00 sati navečer. 
ISPOVIJEDI – pola sata prije svete Mise. Na zahtjev u svako vrijeme! 
POSJET BOLESNICIMA – u svako vrijeme. Nemojte čekati zadnji trenutak! 
KRŠTENJA – prema dogovoru. Javiti se mjesec dana ranije. 
VJENČANJA – prema dogovoru. Javiti se šest mjeseci ranije (ako su oboje katolici), ako nisu  godinu 
dana ranije. 
RADNO VRIJEME ŽUPNOG UREDA: Od utorka do petka: 9:00 – 12:00 sati prije podne te od 15:00 
- 17:00 sati poslije podne. Subotom - poslije Mise. Ponedjeljkom ured ne radi! 



 

 

ZAHVALA I POZDRAV IZ PARAGVAJA! 
Dragi svećenici, drage sestre, vjernici, draga braćo i sestre,  svi  dobročinitelji župe Presvetog Trojstva 
Oakville, Kanada!  
Hvala Vam od srca na vašoj velikodušnoj donaciji! 
Hvala Vam na božićnom slavlju i pomoći za troškove škole. Ove godine ponovno krećemo sredinom veljače. 
Želimo Vam Božji blagoslov i veliki zagrljaj. Vaše djeca iz Concepciona, Paragvaja i s. Cristine i s.  Teresite! 

REKLI SU O KARDINALU STEPINCU  
 
 
Papa Benedikt XVI. 
Ovu se večer želimo u molitvi i pobožnosti prisjetiti blaženoga Alojzija Stepinca, neustrašivoga pastira, 
primjera apostolskog žara i kršćanske čvrstoće, čiji herojski život još i danas prosvjetljava vjernike hrvatskih 
biskupija, podržavajući ih u vjeri i crkvenom životu. 
 
Sveti Ivan Pavao II., papa 
Zbog toga mu je bilo draže prihvatiti patnju nego li izdati svoju savjest i iznevjeriti obećanje dano Kristu i 
Crkvi. Nije bio sam u tomu hrabrom svjedočenju. Uza nj su bile i druge odvažne osobe, koje su, da bi sačuvale 
jedinstvo Crkve i branile njezinu slobodu, prihvatile da zajedno s njim plate teški danak tamnice, zlostavljanja, 
pa čak i krvi. Danas se tome mnoštvu nesebičnih duša - biskupima, svećenicima, redovnicima, redovnicama, 
vjernicima svjetovnjacima - divimo i zahvaljujemo im. 
 
Papa Ivan Pavao I. 
Rimski martirologij je molitvenik Crkve. U njemu je sada upisano novo ime: Alojzije Stepinac. 
Blaženi Pavao VI., papa 
Stepinac neka nas uči! Neka nas nauči pouzdanju i dobroti! On je umro obavijen šutnjom, koja je svojstvo 
njegove Crkve, kojoj preostaje jedino glas molitve i praštanja. Iz njegovih usta nije izašla nikakva oštra riječ, 
nikakva psovka. Svoju zemlju nije htio napustiti iz ljubavi prema njoj. 
 
Sveti Ivan XXIII., papa 
Kardinal Stepinac, koji je svojoj čuvenoj nadbiskupiji darovao 26 godina biskupovanja, bio je doista vjerna i 
pobudna slika Dobrog Pastira. Ponajprije u neumornu i gorljivu apostolskom radu. 
Papa Pio XII. 
Vođa hrvatskih katolika i metropolita Hrvatske, Nadbiskup Zagreba, Kardinal Stepinac, bio je kažnjen na 16 
godina zatvora (1946.) zato, što je odbio podvrći se komunističkoj tiraniji, nego se odlučio govoriti u obranu 
progonjene Crkve i za slobodu svoga hrvatskoga naroda. 

 

http://stepinac.zg-nadbiskupija.hr/  
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http://stepinac.zg-nadbiskupija.hr/hr/rekli-su-o-stepincu/pape/papa-benedikt-xvi/217
http://stepinac.zg-nadbiskupija.hr/hr/rekli-su-o-stepincu/pape/sveti-ivan-pavao-ii-papa/216
http://stepinac.zg-nadbiskupija.hr/hr/rekli-su-o-stepincu/pape/papa-ivan-pavao-i/1099
http://stepinac.zg-nadbiskupija.hr/hr/rekli-su-o-stepincu/pape/blazeni-pavao-vi-papa/52
http://stepinac.zg-nadbiskupija.hr/hr/rekli-su-o-stepincu/pape/sveti-ivan-xxiii-papa/53
http://stepinac.zg-nadbiskupija.hr/hr/rekli-su-o-stepincu/pape/papa-pio-xii/215
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MISNA ČITANJA 
 

Prvo čitanje: Job 7,1-4.6-7 
Čitanje Knjige o Jobu 
Job progovori: »Nije li vojnikovanje život čovjekov 
na zemlji i dani mu kao dani nadničara? Kao što tru-
dan rob za hladom žudi i kao nadničar štono plaću 
čeka, mjeseci jada tako me zapadoše i noći su mučne 
meni dosuđene. Liježuć pomišljam: ’Kad li ću usta-
ti?’ A dižuć se: ’Kad ću večer dočekati!’ I tako se 
kinjim sve dok se ne smrkne. Dani moji brže od čun-
ka prođoše, promakoše hitro bez ikakve nade. Spo-
meni se: život moj samo je lahori oči mi neće više 
vidjeti sreće!« 
Riječ Gospodnja 
 
Otpjevni psalam: Ps 147,1-6 
Pripjev: Hvalite Gospodina: on liječi one koji su 
srca skršena! 
Hvalite Gospodina jer je dobar, 
pjevajte Bogu našem jer je sladak; 
svake hvale on je dostojan! 
Gospodin gradi Jeruzalem, 
sabire raspršene Izraelce. 
 
On liječi one koji su srca skršena 
i povija rane njihove. 
On određuje broj zvijezda, 
svaku njezinim imenom naziva. 
 
Velik je naš Gospodin i svesilan, 
nema mjere mudrosti njegovoj. 
Gospodin pridiže ponizne, 
zlotvore do zemlje snizuje 
 
Drugo čitanje: 1Kor 9,16-19.22-23 
Čitanje Prve poslanice svetoga Pavla apostola Ko-
rinćanima 
Braćo: Što navješćujem evanđelje, nije mi na hvalu, 
tà dužnost mi je. Doista, jao meni ako evanđelja ne 
navješćujem. Jer ako to činim iz vlastite pobude, ide 
me plaća; ako li ne iz vlastite pobude – služba je to 
koja mi je povjerena. Koja mi je dakle plaća? Da 
propovijedajući pružam evanđelje besplatno ne slu-
žeći se svojim pravom u evanđelju. Jer premda slo-
bodan od sviju, sām sebe svima učinih slugom da ih 
što više steknem. Bijah nejakima nejak da nejake 
steknem. Svima bijah sve da pošto-poto neke spasim. 
A sve činim poradi evanđelja da bih i ja bio suzajed-
ničar u njemu. 
Riječ Gospodnja 

Evanđelje: Mk 1,29-39 
Čitanje svetog Evanđelja po Marku 
U ono vrijeme: Pošto Isus iziđe iz sinagoge, uđe s 
Jakovom i Ivanom u kuću Šimunovu i Andrijinu. A 
punica Šimunova ležala u ognjici. I odmah mu kažu 
za nju. On pristupi, prihvati je za ruku i podiže. I 
pusti je ognjica. I posluživaše im. Uvečer, kad sunce 
zađe, donošahu preda nj sve bolesne i opsjednute. I 
sav je grad nagrnuo k vratima. I on ozdravi bolesnike 
– a bijahu mnogi i razne im bolesti – i zloduhe 
mnoge izagna. I ne dopusti zlodusima govoriti jer su 
ga znali. Rano ujutro, još za mraka, ustane, iziđe i 
povuče se na samotno mjesto i ondje se moljaše. 
Potražiše ga Šimun i njegovi drugovi. Kad ga nađoše, 
rekoše mu: »Svi te traže.« Kaže im: »Hajdemo 
drugamo, u obližnja mjesta, da i ondje propovijedam! 
Ta zato sam došao.« I prođe svom Galilejom: 
propovijedao je u njihovim sinagogama i zloduhe 
izgonio. 
Riječ Gospodnja 
 
 

ČITAČI 
 

SUBOTA: 03. veljače 
5:00 Snježana Parilac 

NEDJELJA: 04. veljače 
9:00 Adrijana Horvat 

11:15 Mario Šošić, Ljubica Bukovčan i Marina Šubić   
SUBOTA: 10. veljače 

5:00 Renata Kunić 
NEDJELJA: 11. veljače 

9:00 Stjepo Marčinko  
10: 15 NO BILINGUAL MASS 

11:15 STEPINČEVO – MISSISSAUGA – NEMA 
MISE 

 
REDARI 

 
SUBOTA: 03. veljače 

5:00 Nevin Broz i John Čavlović  
NEDJELJA: 04.veljače 

9:00 Ivan Pocrnić i Jure Čagalj 
11:15 Ljubo Nikolić  i Ivan Pejaković 

SUBOTA: 10. veljače 
5:00 John i Johnny Čavlović 
NEDJELJA: 11:00 veljače 

9:00 Ivan Pocrnić  i Michael Mačečević 



 

 

NAŠI DAROVATELJI ZA CRKVU 
D.S. Raven $     50.00 
Jorge Contreras $     50.00 
Ob. Ivica Šprajc $     50.00 
Ob. Milan Mandić $     50.00 
Štefica Sajko $     50.00 
Ljubica Šiško $     50.00 
Ob. Mile Ivančić $     50.00 
Krešimir i Miriana Cicvarić $     50.00 
Ob. Marulić $     50.00 
Ob. Davor Čepo $     50.00 
Nada Katušin $     50.00 
Jozo i Tereza Kutleša $     50.00 
Ivan Ivanković $     50.00 
Ob. Augustin $     50.00 
Ob. Tony Gverić $     50.00 
Ivan Žanić $     50.00 
Ana Marquez $     50.00 
Ob. Moseley-Williams $     50.00 
Mate Prša $     50.00 
Ljubica Šiško $     50.00 
Peter Hećimović $     50.00 
Milan Mandić $     50.00 
Slavko Karlović $     50.00 
Željko Matulić $     50.00 
Ivan Bukovčan $     50.00 
Ankica Kečkeš $     50.00 
Tomislav Mesić $     50.00 
Ob. Marijan Pavić $     50.00 
Ob. Zvonimir Restek $     50.00 
Ob. Tony Garofoli $     50.00 
Bernard Rejc $     50.00 
Kornelija Podstreleni-Klarić $   100.00 
Mate Prša $   100.00 
Barbara i John Mesić $   100.00 
Drago Bukovčan $   100.00 
Ivan Augustin $   100.00 
Suzana i Štefan Vrdoljak $   100.00 
Boris Laić $   100.00 
Ljuba Beroš $   100.00 
Ob. John Ćubelić $   100.00 
Dražen Juras $   100.00 
John Bursić $   100.00 
Danijel Zovko $   100.00 
Ob. Josip Belec $   100.00 
Ob. Michael Jezerinac $   100.00 
Ivan Augustin $   150.00 
Dragica Spudić $   200.00 
U sp. pok. Nade Mesić 
Mila Grubišić (Hamilton) $   100.00 
Ob. Ante i Marija Vrkljan $     40.00 
Dunja Perić $     50.00 
Ob. Mato Putica  $     50.00 
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RASPORED MISA 
Mise kroz tjedan ponedjeljkom, utorkom i srije-
dom su u 9:00 sati ujutro zbog blagoslova obitelji,  
osim ako je drugačije naznačeno! 
PONEDJELJAK: 05. veljače 
+ Ana Moguš – Mate i Kathy Kasunić 
+ Barbara Miletić – ob. Miletić i Plavčić 
UTORAK: 06. veljače 
+ Nada Mesić –  Petar Tominac  
+ Stojan Putica – Vera Putica 
SRIJEDA: 07. veljače 
+ Stojan Putica (god.) - ob. Mate Putica 
+ Stjepan Bersek (god.) - ob. Stipe Mandić  
ČETVRTAK: 08. veljače - Misa u 7:00 navečer 
+ Petar Brinjak – Paulina Bakarić 
+ Anka i Nando Gregov – Nando 
PETAK: 09. veljače - Prikazanje Gospodinovo 
+ Dragica Guštin (god.) – ob. Nikola Sajko   
+ Ivo Dunatov – Nando Gregov 
+ Mladen Brižić – Nando Gregov  
+ Ana Kapušin – Lovro i Dragica Budetić  
+ Ivan Sajko – Ivan i Mary Medved 
+ Nada Mesić – ob. Anđa Vrdoljak  
+ Draga Marčinko – Željka i Zdenka  
+ Ana Moguš – ob. Franjo Tomašić 
SUBOTA: 10. veljače - Misa u 5:00 sati navečer 
+ Ivan Ožanić – supruga Đurđica 
+ Marko Gusic - ob. Frano Gusic 
+ Drina Leljak - ob. Frano Gusic 
+ Mira Likarević – ob. Ivan Abramović  
+ Branka Nemet – suprug Branko  
+ Adam i Ana Zimmer – ob. Tihomir Štajduhar 
+ Jurica Krišto – teta Ljuba Gellenthin  
+ Ivan Sajko – Dragica Dragićević  
+ Petar Brinjak – ob. Ivan Brinjak  
+ Mande Ćulumović – Ankica Kečkeš 
+ Kata, Milan Štefanac i Tomo Ratković – Mića Šte-
fanac 
+ Ladislav Meze – ob. Meze 
+ Dragica Neralić – ob. Mirko Boričević 
+ Janko Boričević – ob. Mirko Boričević 
+ Robert Akrap – ob. Mirko Boričević  
+ Vlado Ivanković – supruga i djeca 
+ Nada Mesić – ob. Petar i Manda Jelečanin  
+ s. Anđela Domšić – ob. Zdravka Kegalj 
+ Ante Brala – ob. Brala 
+ Petar Tomašević i Dragan Travaš – Biserka Milin-
ković 
+ Ivica Tomljenović – ob. Joso Balen 
+ Jure Balen – Marinka Balen 
+ Lorena Perković – Renata Pavić 
+ Tomo Ratković –ob. Stipe Žižić  
+ Ivan Tomljenović (god.) – supruga i djeca 
+ Anica Nekić – kćer Marija Tomljenović 
+ Sofija Kašteljanac – ob. Stipe Mandić 
+ Marko Kaštelanac – ob. Stipe Mandić  
Za sve svećenike, redovnike i redovnice u čistilištu-
NN. 
NEDJELJA: 11. veljače 
9:00 + Danica i Nikola Bubanović - Božica 
10:15 NO BILINGUAL MASS BILINGUAL 
11:15  STEPINČEVO – MISSISSAUGA – NEMA 
MISE U NAŠOJ CRKVI 



 

 

PRIMLJENE MISE U SPOMEN pok. Petra 
Brinjak: ob. Marija i Branko Lopac 100, ob. Ivan i 
Anela Brinjak 100, ob. Joe i Marianne Brinjak 100, 
ob. Darko i Branka Džoja 50, ob. Levačić  50, 
O'Reilly & Kelly families 100, ob. Dragan i Anita 
Pejić 100, Kruno i Ankica Penavić 100, Stipe 
Crnogorac 20, Zdravko Mlinarević 50, Mario i 
Anđelka Pejić 100, John i Ljubica Bukovčan 100, 
Mary i Marinko Mitar 20, Ivan i Ruža Bošnjak 20, 
Jocelyn Santos 50, Ivo i Ljubica Benić 50, ob.Ivan i 
Nada Bukovčan   40, ob. Steven Babić 40, ob. 
Dragan Šnjarić 20, ob. Ivan i Iva Marić 50, Danica 
Nikić 100, ob. Joe i Tammy Rožman 40, Alojz Delić 
40, ob. Milenko i Mary Čepo 50, Ob. Joseph i Kathy 
Grgurić 20, Ankica Šoštarić 20, Ruža Dropulić 100, 
Marijana i Petar Ćolakić 20, Ana i Mijo Spudić 40, 
ob. Emil i Kathy Mlinarević 50, ob. Milan i Antica 
Mandić 50, Mira Šebalj 40. 
SVIM DAROVATELJIMA OD SRCA 
ZAHVALJUJEMO I BOŽJI BLAGOSLOV NA 
NJIH  ZAZIVAMO!!! 
 
ZAHVALA: Povodom smrti pok. Petra Brinjaka, 
kći Marija i sinovi Ivan i Joe sa svojim obiteljima, 
zahvaljuju  svećenicima don Iliji  i don Vinku kao i 
časnim  sestrama na molitvama i podršci. Svoj 
rodbini, kumovima i prijateljima,  koji su pokojnika 
ispratili na vječni počinak, uplatili za svete Mise, dali 
svoj novčani prilog za župnu crkvu Presvetog 
Trojstva u Oakville-u, poslali cvijeće i donijeli 
kolače.  
Hvala članovima župnog zbora koji su uljepšali 
ispraćaj pokojnog Petra na vječno počivalište. Neka 
Gospodin primi našeg tatu u svoje kraljevstvo i 
daruje mu vječni mir.  Zahvalne obitelji Brinjak i 
Lopac. 
 
OVE SUBOTE I NEDJELJE SAKUPLJA SE 
DRUGA KOLEKTA ZA ŠKOLOVANJE 
BUDUĆIH SVEĆENIKA - SJEMENIŠTE. 
Pomozimo svojim prilozima školovanje budućih 
svećenika. 
 
PRIPRAVA ZA KRŠTENJE BIT ĆE U 
UTORAK  6. veljače 2024. u 7:00 navečer. 
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U sp. + Mate Putica 
ob. Mato Putica $     50.00 
U sp. + Ljubice Frankić 
Ankica Šoštarić $     50.00 
 
OBNOVA DVORANE 
Barbara i John Mesić  $   200.00 
Hrvatsko društvo“LIKA“ Oakville  $2,000.00 
 
Prigodom krštenja Emerika Jack Clucas 
Roditelji 
Ryan i Maja Clucas $   200.00 
Kum 
Filip Boričević $   200.00 
Djed i baka 
Mirko i Ružaica Boričevi $   100.00 
 
Prigodom krštenja Matea Jakovljević 
Roditelji 
Anthony  i Valentina Jakovljević $   150.00 
Djed i baka 
Ivica i Mira Jakovljević $   250.00 
PAYPAL 
Angela Martin  $  100.00 
Jadranka Jeličić $  100.00 
U sp.+ Petra Brinjak 
Lauren Walter Burt $   150.00 
Jennifer Lui $   100.00 
 
Siromašna djeca - Salomonski otoci i Paraguay 
Paulina Bakrić $   300.00 

 
U spomen pok. Petra Brinjak darovali za crkvu 
Presv. Trojstva: ob. Marija i Branko Lopac 300, ob. 
Ivan Brinjak  300,  ob. Joe i Marianne Brinjak 300, 
Amelia i Hugh Stewart 50, John i Katarina Bursić 
300, Ankica Bačić 50, ob. Gregory Štajduhar 50, ob. 
O'Reilly &Kelly families 100, ob. Paul i Marijana 
Piroli 50, Nick i Barbara Bursić 100, Nick i Linda 
Bursić 50, ob. Mike i Mary Bukovčan 100, Đurđica 
Ožanić 150,  Maca Bosiljevac 50, ob. Nick i 
Snježana Parilac 50, Donna i Robert Maks 20, 
Paulina Bakarić 50, Nick i Gosia Bakarić 50, ob. 
Steve Smetko 150, ob. Boris i Milena Babić 100, 
Ron i Jasna Kellner 40, Božica Bubanović 40, Boža 
Koury 30, Božo i Iva Ljubić 100, ob. Andrew i 
Katarina Škara 50, Marija Skrajak 50, ob. Steve i 
Annmarie Hranilović 50, ob. Rob i Sandra Hribljan 
50. 



 

 

PROSLAVA OBLJETNICA 
VJENČANJA 
Proslava 5, 10,15, 20, 25, 30, 35, 
40, 45, 50, 55, 60 (ili možda više) 
obljetnice vjenčanje će biti u našoj 
crkvi 10. ožujka 2024. za vrijeme 

svete Mise u 11:15 sati. Pozivamo sve bračne parove 
koji ove godine slave spomenute obljetnice i koji že-
le u tome sudjelovati da se do 25. veljače prijave u 
naš župni ured. 
 

IZ MATICE KRŠTENIH 
U subotu 27. siječnja kršteni su: Emerik Jack Clu-
cas, sin Ryan-a i Maje r. Boričević.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mateo Jakovljevic- sin Anthony-a i Valentine r.  
Ramirez. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Roditeljima, kumovima i rodbini iskreno čestitamo i 
s njima se veselimo, a na novokrštenike zazivamo 
obilje Božjega blagoslova, dobro zdravlje, te rados-
tan i dug život! 
 

IZ MATICE UMRLIH 
Ovih dana  preminuo je Mato Vranić , brat našeg 
župljanina Jure Vranića u 77. godini života. Obitelji 
pokojnog Mate, kao  i svima ožalošćenima izražava-
mo iskrenu ljudsku i kršćansku sućut, a pokojnog 
Matu  neka Gospodin primi u svoje kraljevstvo i da-
ruje mu vječni život! 
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KRIZMA u našoj župi je 25. veljače 
2024. 
VJERONAUK ZA KRIZMANIKE je 
u SRIJEDU 10. siječnja od 5:30 do 
7:00 sati navečer. 
 
PRVA PRIČEST u našoj župi će biti 28. 
travnja 2024. 
VJERONAUK ZA PRVOPRIČESNI-
KE počinje u nedjelju 21. siječnja 2024. 
poslije Mise u 11:15 sati. 
MOLIMO roditelje krizmanika i prvo-

pričesnika da svoju djecu redovito dovode na vjero-
nauk a OBAVEZNA je i nedjeljna sveta Misa. 
 
BLAGOSLOV OBITELJI nastavljamo prema pri-
javama i dogovoru. 
 
KLANJANJE PRED PRESVETIM je četvrtkom 
od 6:00 do 7:00 sati navečer. Dođimo i molimo za 
svećenička i redovnička zvanja i za obitelji u našoj 
župi! 
 
PROBA PJEVANJA je četvrtkom u 7:30 sati   
navečer. 
 

RASPORED ŽUPNIH SLAVLJA U 2024. 
Parish Events u 2024. 

 
11. veljače: STEPINČEVO - župa Mississauga 
14. veljače: PEPELNICA - ČISTA SRIJEDA  
25. veljače: KRIZMA - u 11:00 sati 
 
10. ožujka: KORIZMENO - KARITATIVNI  
RUČAK  
10. ožujka: PROSLAVA GODIŠNJICA VJEN-
ČANJA  
31. ožujka: USKRS  
 
28. travnja: PRVA PRIČEST - u 11:00 sati 
26. svibnja: PRESVETO TROJSTVO   
21. srpnja: MIDLAND  
26. srpnja: SV. ANA 
 
16. studenoga: OBLJETNICA ŽUPE i BANKET  
07. i 8. prosinca: ŠKOLSKA BOŽIĆNA PRI-
REDBA 



 

 

 

Broj 5.                       Župni vjesnik župe Presvetog Trojstva - Oakville      4. veljače 2024. 



 

 

 

 

 

        HOLY TRINITY CHURCH BANQUET HALL 
2110 Trafalgar Road, Oakville, ON, L6H 7H2 
Banquet Facilities for all occasions: 
Banquets Weddings, Showers, Baptisms ... 
Main Hall Features 
▪ air conditioned 
▪ seating for up to 400 persons 
▪ full bar with walk-in refrigerator 
▪ variable lighting to set any mood 
▪ coat room 
▪ raised stage area 
▪ sprinkler system and three exits 
▪ kitchen with 2 ovens, 6 gas-burners and dishwasher 
For reservations please contact: 
Mato or Vera Rogalo  
cell +1 905 580.4480 
residence +1 905 338.9110 
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Za profesionalnu i kvalitetnu 
uslugu, za sva vaša putovanja sa 
povjerenjem nazovite: 
STEFICA MARADIN   
Independent Travel Consultant  
Tel:  416-621-0435          
Cell:  416-277-3448 
E-mail: stefim04@gmail.com 
VACATION 2000 LTD. 

mailto:stefim04@gmail.com
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Izdaje: ŽUPA PRESVETOGA TROJSTVA - OAKVILLE 
Uređuje i odgovara: DON VINKO NENADIĆ 
Tisak: ŽUPA KRALJICE MIRA - NORVAL 
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